平成２７年７月教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時 平成２７年 ７月 ９日（木）１４時００分～１４時２２分

Ⅱ．場 所 事務局第１会議室

Ⅲ．出席者：徳久学長、中谷、渡邉、松元、安村、猿渡各理事、

山田（賢）、高橋、酒井、宮﨑、関、小林、石井（正）、尾松、中山、高山、

山口、林、山本、建石、井宮、加納、小澤、村岡、泉、五十嵐、木庭、

米村、山田（哲）、中原、柳澤、中村、岩永、櫻井、松浦、齊藤、岡本、

竹内、大西、佐藤、西田、石井（徹）、高垣各評議員（４３名）

  オブザーバー：桑古監事、今関機構長

（欠席者：堀理事、井上、笹川、白澤各評議員）

議事に先立ち、６月９日付けで園芸学研究科長事務取扱として小林達明教授が発令

された旨の報告があった。

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項
１．「国立大学法人千葉大学における研究活動の適正推進及び研究活動上の不正行為へ
の対応に関する規程」の一部改正（案）について
松元理事から、資料に基づき説明の後、審議の結果、承認された。

Ⅵ．報告事項
１．教員の不利益処分について

安村理事から報告があった。

２．平成２６年度卒業生・修了生の進路状況について

渡邉理事から、資料に基づき報告があり、学生が“オワハラ”を受けた場合や、
企業の選考開始が８月１日からになることに伴い、前期定期試験を受けられなくな
る事案が発生した場合は、各教員に対応を検討していただき、また、就職支援課に
報告して欲しい旨の依頼があった。

３．平成２６年度ＦＤ事業成果報告及び平成２７年度ＦＤ事業計画について

渡邉理事から、資料に基づき報告があり、今後実施されるＦＤについては、対
象者と出席率を報告して欲しい旨の依頼があった。

以上